روز نهم و دهم محرم در فرهنگ مسلمانان به ویژه شیعیان، از جایگاه ویژه ای برخوردار است. پس از آن که امام حسین در کربلا کشته شد، روز عاشورا در میان مردم به روز حزن و اندوه مشهور و روز عاشورای حسنی شهرت یافت. تاریخ تاسوعای حسینی امسال در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۳۹۷ خورشیدی برابر ۹ محرم ۱۴۴۰ قمری و مصادف با ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۸ است.

در ماه محرم هم دم و دستگاه عریض و طویل مذهبی از روستاها تا شهرها و هم نهادهای حکومتی همچون شهرداریها و همچنین سرمایه داران و بازاریان همگی به استقبال ماه محرم به ویژه روزهای عاشورا و تاسوعا می شتابند تا به منافع اقتصادی و ایدئولوژیکی خود برسند!